
w
COMUNE DI RIESI

Libero Consorzio Comunale di caltanissetta

Area Servizi Amministrativi

Registro generale ${ u", 1 (l F[8, ?023 r COPIA

OGGETTO: Selezione pubblica per il conferimento di n. I funzionario esperto tecnico-Middle con
competenza di supporto e progettazione tecnica esecuzione e opere di interventi pubblici e gestione dei
procedimenti legati alla loro realizzazione, ai sensi dell'art. I della legge 3011212020 n. 178, comma
179-bis, come introdotto dall'art I l, comma 2 del D. Legge 30 Aprile 2022, n. 36 " Ulteriori misure
urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza".
Conferimento incarico di lavoro autonomo all'Ing. Angelo Alabiso.

Il Responsabile Area Servizi Amministrativi

PREMESSO CIIE
. L'Agenzia per la Coesione Tenitoriale con nota prot. n 15001 del 19.07.2022, ( circolare 1) avente

ad oggetto " lndicazioni per l'applicazione dell'art.ll comma 2 del D.lgs 30 Aprile 2022 n36
convertito con modilìcazioni con la legge n. 79 del 29.06.2022, comunicava che le amministrazioni di
cui all'allegato I della medesima circolare, prossono procedere alla selezione delle risorse umane ed
alla conseguente sipula di contratti di collaborazione, ai sensi dell"art 7, comma 6 e 6-bis del D.lgs 30
marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso di professionalità tecnica anolaga a quella del personale
non reclutato;

. Che in ottemperanza alle linee guida di cui alla circolare n. I sopramenzionata, questo ente ha
proceduto a diramare interpello, nota prot. n. 18327 del2l/11/2022, a[ personale interno all'Ente, per
il conferimento dell'incarico di cui in oggetto, e che lo stesso è andato deserto;

Con determinazione n. 701 del07.12.2022, avente come oggetto " Approvazione al,viso di selezione
pubblica per il conferimento di n. 1 funzionario esperto tecnico-Middle con competenza di supporto e

Drogettazione tecnica, esecuzione e opere di interventi pubblici e gestione dei procedirnenti legati
alla ìoro realizzazione, ai sensi dell'art. 1 della legge 30112/2020 n. 178, comma 179-bis , come
introdotto dall'art I l, comma 2 del Decreto tegge 30 Aprile 2022, n 36 " Ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, è stata indetta una procedura di selezione
pubblica per il conferimento di n. I Funzionario Esperto Tecnico-Middle con competenza di supporto
e progettazione tecnica esecuzione e opere di interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati
alla loro realizzazione, ai sensi dell'art. I della legge 30/12/2020 n. i78, comma 179-bis , come
introdotto dall'art. I l. comma 2 del Decreto legge 30 Aprile 2022. n l6 " Ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza", approvando l'Avviso di Selezione pubblica
allegato alla medesima determinazione quale parte integrante e sostanziale, disponendo, altresì, la
trasmissione per Ia pubblicazione dell'al,viso di selezione di che trattasi, per la durata di giomi l5
all'albo pretorio on line, nonché sul sito istituzionale dell'Ente, www.comune.riesi.cl.it nella Home
Page Sezione Avvisi, ed nella Sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione " Bandi di
Concorso";
Che con determinazione sindacale n. I del 16.01.2023 è stata nominata la Commissione per la
selezione di n.l unità.- professionale FT (Tecnici) per un periodo di 36 mesi, giusto Arviso di
selezione pubblica di cui alla determinazion dirigenziale n. 701 del 07.12.2022;

I

l

l



VISTA ta nota prot. 1645 del 02.02.2023, con la quale la Commissione Esaminatrice ha trasmesso
seguenti verbali:
- Verbale n. I del 19.01.2023
- Verbale n.2 del 23 .01 .2023,
- Verbale n.3 de\26.01.2023
- Verbale n.4 del 02.02.2023
- Graduatoria finale

RITENUTO di procedere al conferimento dell'incarico individuale con contratto di lavoro
autonomo, ai sensi dell'art 7 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, al candidato risultato vincitore della
selezione pubblica meglio in oggetto specificata:

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente riportate e trascritte, di

f ) PRENDERE ATTO dei verbali della Commissione Esaminatrice per la Selezione pubblica per il
conferimento di n. I funzionario esperto tecnico-Middle con competenza di supporto e progettazione
tecnica esecuzione e opere di interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione,
ai sensi dell'art. I della legge 30112/2020 n. 178, comma 179-bis, come introdotto dall'art 11, comma 2
del D. Legge 30 Aprile 2022, n.36 " Ulteriori misure urgenti per I'attuazione del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza" e della Graduatoria finale trasmessi con nota prot., 1645 del02.02.2023.

3) TRASMETTERE copia del contratto individuale di lavoro all'Agenzia Coesione Territoriale al fine del
trasferimento dell'importo a copertura del costo del primo aruro di contratto.

4) TRASMETTERE copia del contratto individuale di lavoro alla Presidenza del Consglio dei Ministri,
Dipartimento della Funzione Pubblica per l'inserimento nell'anagrafe delle prestazioni degli incarichi,ai
sensi del D.lgs n. 3312013 come modificato dal D.lgs n. 97/2016;

5) PIIBBLICARE il presente proyvedimento all'Albo pretorio online e ai sensi del d.lgs. n. 3312013 nella
sezione denominata "Amministrazione trasparente" nella home page del proprio sito istituzionale.

l0) TRASMETTERE per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:
Al Responsabile del servizio finan ziario per tl visto di regolarità contabile e la prenotazione

dell'impegno di spesa ;
Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione legale del presente atto.

tuesi, lì ft il : Il Responsabile Area Scrvizi Amministrativi
F.to Dott. Giovanni Drogo

2) CONT'ERIR-f,, l' incarico individuale di lavoro autonomo ai sensi dell'art 1 dellla Legge 30 Dicembre
2020 n. 178, comma n. 179 bis, come introdotto dall'art 1 1, comma 2 del Decreto Legge 30 Aprile 2022
n. 36 " Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza" al Dott. lng.
Angelo Alabiso, nato a Gela (CL) il 31/03/1977, residente a Gela in via Nicolò Paci n. 5 C.F:
LBSNGLTTC3I D960P, per la durata di mesi 36 decorrerenti dalla stipula del contratto di lavoro
autonomo secondo lo schema di contratto all. 2 della nota prot. n 15001 del 19.07 .2022, ( circolare 1)
Agenzia per la Coesione Territoriale;



Visto di regolarità contabile attestante la copertura f,manziaria art. 53 L. 142190 come recepito nell'ordinamento
regionale siciliano dall'art. I lett. I, .l della L.R.48/1991 e s.m.i.

Riesi, lì /. !,
IL RESP.LE DELL'AR.EA F'INANZI-4.RIA

F.to Rag. Concetta Sarto

COl,i?UN E DI RIESI.-...- -i""piia
(.".'

I
ll sottoscri::c

)a,t I Fie$cnto atb
:.r lll:llbllcato

r€gislrato el §

rio di

!rsio
Sqirstario CcmrEb lt

qirilg Comune
at /</o? /zozz

IEFANO

t
I


